
  

 

 

 
 

Associazione dei Comuni Toscani - Viale Giovine Italia 17, 50122 Firenze 

Tel +39 055 2477490 - posta@ancitoscana.it - pec@ancitoscana.com - www.ancitoscana.it - C.F. 84033260484 - P.I. 01710310978 

 

 
Decreto del Direttore N. 295 del 14 febbraio 2022 

 
Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 1 co. 2 lett. a) DEL D.L. N. 76/2020 
(SEMPLIFICAZIONI) E SS.MM.II. PER IL SERVIZIO DI Progetto WINTER MED  servizio di traduzione 
documenti – CIG ZBC3525552 -  Aggiudicazione ABP Translations-  P.IVA IT05410020480 
 

 
IL DIRETTORE 

 
Visti: 
- il vigente Statuto dell’ANCI Toscana; 
- il Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 
- Il vigente regolamento interno per l’individuazione degli operatori economici nelle procedure di 

acquisizione di cui all’art. 36 del d.lgs. 18/04/2016 n. 50 e ss.mm.ii. e per il conferimento di incarichi 
professionaliApprovato dal Comitato Direttivo del 28 settembre 2017 
 

Premesso che: 
- ANCI Toscana è  capofila Progetto Interreg MED WINTER MED - Winter Islands Network for all 

year round Tourism ExpeRience in the MEDiterranean.  Il progetto, ha una durata di 32 mesi, a 

partire dal 1 novembre 2019 ed ha l’obiettivo di migliorare le strategie locali e regionali e le azioni 

politiche e di coordinamento nel settore del turismo marittimo e costiero nelle isole del 

Mediterraneo.   

- Nell’ambito del progetto è stata sviluppata la Strategia transnazionale WINTERMED per lo sviluppo 

del turismo  responsabile e sostenibile durante tutto l’anno nelle isole del Mediterraneo  

Richiamato che: 

• si rende necessario tradurre la suddetta Strategia WINTERMED dalla lingua inglese in lingua 
italiana; 

 
Preso atto che: 

• in data 09/02/2022 Anci Toscana ha inviato la richiesta di preventivo per il servizio di traduzione 
documenti – CIG ZBC3525552; 

• in data 10/02/2022 la ditta ABP Translations, con sede in Via Solferino, 10 50123 Firenze, P.iva 

IT05410020480, ha inviato un preventivo per la fornitura del suddetto servizio; 

• la suddetta ditta ABP Translations è specializzata nei servizi di cui trattasi 
 

Visto: 

• il preventivo inviato in data 10/02/2022 dalla suddetta ditta ABP Translations  prot. N. 285/2022 
 

 
 
Considerato che: 

• il prezzo offerto è ritenuto congruo rispetto alla tipologia e alla qualità del servizio di cui si richiede 
la fornitura; 

• i controlli relativi all'acquisizione della visura camerale, e all'interrogazione del Casellario delle Imprese 



 

 

 

 

2 
 

sul portale di ANAC, risultano regolari; 

• ai fini dei controlli per la regolare contribuzione previdenziale e la visura camerale, la suddetta ditta ha 
presentato autocertificazione (conservata agli atti dell'amministrazione) in cui attesta di non avere 
dipendenti e pertanto di non essere soggetta a DURC e essendo una ditta individuale  

 
 
Dato atto che, per le caratteristiche del servizio in questione, non sussistono rischi interferenziali di cui 
all’art. 26, co. 3, D.lgs. 9 aprile 2008, n. 81 e ss.mm.ii, il cui importo è quindi pari a € 0,00 per cui non è stato 
redatto il DUVRI; 

 
Rilevato infine che la procedura di affidamento diretto che viene formalizzata con il presente 
provvedimento si è svolta nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività, correttezza, 
libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, pubblicità, come enunciati dall’art. 
30, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 e dal punto 2.2. delle Linee Guida ANAC n. 4. 

 
DECRETA 

 

• di affidare il servizio di Progetto WINTER MED  servizio di traduzione documenti – CIG ZBC3525552  
alla ditta ABP Translations per € 540,00 oltre IVA; 

• di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul proprio profilo del committente nella 
sezione “Amministrazione Trasparente”  
https://ancitoscana.portaletrasparenza.net/it/trasparenza/bandi-di-gara-e-contratti.html; 

• Il presente decreto costituisce l’Ordinativo del Servizio così come dettagliato dall’aggiudicatario nel 
preventivo prot. N. 285/2022 

  
Il Direttore  
Simone Gheri 

 
 

(firmato digitalmente) 

 


